
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto:  Rimborso spese sanitarie sostenute in Austria direttamente dall'assistito P.F.

Struttura:
UOC - Popolazione Migrante e Mobilità 
Sanitaria

Responsabile del procedimento: Eleonora Mazzucco

Dirigente Struttura: Arcangelo Maietta

Proposta N° 1806 del 17/09/2024 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La determina comporta impegno di spesa: SI

Aut. Conto 502011402: 15.80
NON COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Tiziana Baseggio

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto: 
- allegato rimborso , Allegato PISCITELLI.pdf 
   hash256: 24c31412c90cda937c9d3a472e85da82d0a805973e7795916bbf27468ba7cdeb



IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI DELLA UOC POPOLAZIONE MIGRANTE E
MOBILITA’ SANITARIA

OGGETTO: Rimborso spese mediche sostenute direttamente dall’Assistito P.F. in Austria. 

PREMESSO: 

CHE  con il  Decreto del Commissario ad Acta 20 novembre 2017, n. U00496 è stato approvato l’Atto
Aziendale della  ASL Latina,  adottato  con Deliberazione del  Commissario Straordinario n.706 del
30/10/2017;

CHE  il suddetto Decreto Commissariale è stato pubblicato in data 29/11/2017  sul B.U.R.L. n. 95 –
supplemento n. 1;

VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario n.1008/C.S. del 29/12/2017 con la quale si è
provveduto  ad adottare  il  piano di  attuazione del  nuovo Atto Aziendale con conseguente graduale
attivazione della riorganizzazione prevista dallo stesso;

PRESO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 270 del 30/03/2018 avente ad oggetto
“atto aziendale provvedimenti amministrativi inerenti l’Area Distrettuale”;

VISTE  le  successive  modifiche  ed  integrazioni  all’Atto  di  Autonomia  Aziendale  approvate  con
Deliberazione del Direttore Generale nr. 652 del 05/06/2020, come rettificata dalla Deliberazione del
Direttore  Generale  nr.  704  del  16/06/2020,  che  non  hanno  apportato  modifiche  inerenti  l’Area
Distrettuale;

PRESO ATTO che, con Deliberazione del Direttore Generale nr. 355 del 19/04/2019 è stato conferito al
Dr.  Arcangelo  Maietta  l’incarico  di  Responsabile  della  “UOSD  Popolazione  Migrante  e  Mobilità
Sanitaria” afferente al Dipartimento dell’Assistenza Primaria per un periodo di anni tre a far data dal
20/04/2019;

PRESO ATTO che, con Deliberazione del Direttore Generale nr. 541 Del 16/05/2022 è stata approvata
la modifica dell’Atto Aziendale, che ha previsto la variazione  della struttura in UOC;

ATTESO che
-il sig. P.F. in data 29/08/2024 presentava richiesta per cure di alta specializzazione in Stato estero  per
il periodo 10/09/2024-16/09/2024;
-il Centro Regionale di riferimento IFO in data 03/09/2024 autorizzava dette cure in Stato UE;
-in data 12/09/2024 il sig. P.F., presentava richiesta di rimborso delle spese sanitarie sostenute per euro
15702,08 ;

PRESO ATTO che pertanto nulla osta alla liquidazione del rimborso di cui trattasi;

Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del procedimento e il Dirigente, attestano inoltre,
l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente del Codice di Comportamento.

Tutto ciò premesso propone:



-  di  liquidare e corrispondere al  sig.  P.F.  la  somma  di euro 15702,08  a titolo di rimborso spese
mediche sostenute all’estero,  come da modello allegato, la cui pubblicazione si esclude per ragioni di
riservatezza,  nel rispetto del divieto di diffusione dei dati  normativamente protetti  e/o sensibili  e/o
personali;

- di pubblicare la presente Determinazione sul sito web aziendale ai sensi e per gli effetti della L.
190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione ed illegalità  della
Pubblica  Amministrazione”.

Il DIRETTORE UOC POPOLAZIONE MIGRANTE E MOBILITA’ SANITARIA

Vista la proposta della RUP Eleonora Mazzucco della UOC Popolazione Migrante e Mobilità Sanitaria
avente per oggetto “Rimborso spese mediche sostenute direttamente dall’Assistito P.F.”

DETERMINA

- di liquidare e corrispondere al sig. P.F. la somma  di euro 15702,08 a titolo di rimborso spese mediche
sostenute  all’estero,  come  da  modello  allegato,  la  cui  pubblicazione  si  esclude  per  ragioni  di
riservatezza,  nel rispetto del divieto di diffusione dei dati  normativamente protetti  e/o sensibili  e/o
personali;

- di dare atto che la somma di euro 15702,08  graverà sul conto nr. 502011402- “Rimborsi per cure
all’estero” del Bilancio di esercizio 2024;

-di  pubblicare  la  presente  Determinazione  sul  sito  web  aziendale  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della
L.190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione ed illegalità della
Pubblica Amministrazione”.

         IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI DELLA UOC POPOLAZIONE MIGRANTE E
MOBILITA’ SANITARIA

Dott. Arcangelo Maietta


		2024-09-19T13:19:37+0200
	MAIETTA ARCANGELO


		2024-09-19T13:19:46+0200
	protocollo




